Protokół nr 25/10
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 5 lipca 2010 roku
1. Otwarcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji  - Pan  Jerzy Pawłowski  dnia 5 lipca 2010 roku o godzinie 1415 otworzył obrady Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku, powitał radnych – członków Komisji przybyłych na obrady komisji oraz Barbarę Kubiak Skarbnika Powiatu.

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji  - na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji Rewizyjnej wynoszącego 7 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 

Lista radnych – członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji  - powiedział, że radni otrzymali w materiałach na komisję porządek obrad w następującym brzmieniu: 

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 24/10 z obrad Komisji Rewizyjnej z dnia 12 kwietnia 2010 roku. 

5. Ustalenie zakresu kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku.

6. Wyznaczenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli oraz ustalenie terminu kontroli. 

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż Rada Powiatu w dniu 30 czerwca 2010 roku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie kontroli Zarządu Powiatu we Włocławku przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu we Włocławku.

W związku z tym, przewodniczący zaproponował, by do porządku obrad komisji dodać  punkt 6 w brzmieniu: ustalenie zakresu kontroli Zarządu Powiatu w zakresie sprawdzenia działań Zarządu Powiatu odnośnie niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia majątkowego przez Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Kowalu.
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za wprowadzeniem punktu do porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek został rozszerzony i będzie przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad Komisji.

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu nr 24/10 z obrad Komisji Rewizyjnej z dnia 12 kwietnia 2010 roku. 

5. Ustalenie zakresu kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku.

6. Ustalenie zakresu kontroli Zarządu Powiatu w zakresie sprawdzenia działań Zarządu Powiatu odnośnie niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia majątkowego przez Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Kowalu.

7. Wyznaczenie zespołów kontrolnych do przeprowadzenia kontroli oraz ustalenie terminów kontroli. 

8. Sprawy różne.

9. Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają uwagi do przedłożonego porządku obrad komisji? Uwag nie było. Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6
Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

4. Przyjęcie protokołu nr 24/10  z obrad Komisji Rewizyjnej z dnia 12 kwietnia 2010 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że z posiedzenia Komisji z dnia 12 kwietnia 2010 r. został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady. Przewodniczący zapytał radnych, czy mają uwagi do przedłożonego protokołu? Uwag nie było, dlatego Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 24/10 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6 
Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 24/10 z dnia 12 kwietnia 2010 roku. 
5. Ustalenie zakresu kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku.

Przewodniczący Komisji przedstawił propozycję kontroli w Urzędzie Pracy: 
Analiza funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku.

1) Wykonanie budżetu za I półrocze 2010 roku ze szczególnym uwzględnieniem: 

a) inwestycji, modernizacji, remontów. 

b) zobowiązań

c) należności

2)  Analiza zatrudnienia w jednostce za 2010, w tym struktura zatrudnienia. 

3)  Kontrola zgodności z ustawą prawo zamówień publicznych udzielanych zamówień na zakup towarów i usług przez PUP w latach 2009-2010. 

4) Ocena wydatkowania środków na dotacje dla bezrobotnych podejmujących działalność gospodarczą za 2010 rok. 

5)  Ocena skuteczności pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego jako podstawowych usług rynku pracy. 

6)  Efektywność programów i inicjatyw na rzecz długotrwale bezrobotnych.

7) Prowadzenie wymaganej dokumentacji w jednostce i jej zgodność z instrukcją kancelaryjną.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają jakieś propozycje? 

Radny Zdzisław Krzyżanowski powiedział, że punkt 4 ma brzmienie: Ocena wydatkowania środków na dotacje dla bezrobotnych podejmujących działalność gospodarczą za 2010 rok. Radny stwierdził, że jeżeli komisja ma zająć się tą problematyką, to należałoby to wykonać  za rok 2009, bo za sam rok 2010 nie będzie zestawienia wydatkowania środków. Środki z Ministerstwa Pracy systematycznie wpływają do końca września danego roku. Punkt 3 brzmi: Kontrola zgodności z ustawą prawo zamówień publicznych udzielanych zamówień na zakup towarów i usług przez PUP w latach 2009-2010, do czasu kontroli. 

Radny zaproponował, by za okres 2010 roku wykonać kontrolę do czerwca 2010 roku, do czasu kontroli.

Skarbnik Powiatu zaproponowała, by w punkcie 4 dopisać w latach 2009 – 2010, do czasu kontroli.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, by w punkcie 2 - Analiza zatrudnienia w jednostce za rok 2009 - 2010, w tym struktura zatrudnienia, rozszerzyć tematykę kontroli o analizę wydatków na wynagrodzenia za rok 2009 i 2010, do czasu kontroli. 

Radna Jadwiga Fijałkowska zaproponowała, by słowo „ocena” zastąpić „analiza”. Dotyczy to punktu 4 i 5.

Radny Marek Śledziński zapytał, czym komisja będzie się kierowała przy ocenie skuteczności pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego jako podstawowych usług rynku pracy. Jeżeli jakiś zakład pracy zwalnia 100 osób, to jaki wpływ ma na to urząd pracy? Czy jest to wina urzędu pracy? Jakie zatem będą kryteria? 
Przewodniczący Komisji przedstawił tematykę kontroli:
Analiza funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku.

1) Wykonanie budżetu za I półrocze 2010 roku ze szczególnym uwzględnieniem: 

a) inwestycji, modernizacji, remontów. 

b) zobowiązań

c) należności

2) Analiza zatrudnienia w jednostce za rok 2009 - 2010, w tym struktura zatrudnienia oraz analiza wydatków na wynagrodzenia za rok 2009 i 2010 do czasu kontroli. 

3)  Kontrola zgodności z ustawą prawo zamówień publicznych udzielanych zamówień na zakup towarów i usług przez PUP w latach 2009-2010, do czasu kontroli. 

4) Analiza wydatkowania środków na dotacje dla bezrobotnych podejmujących działalność gospodarczą za 2009 rok oraz do czasu kontroli. 

5)  Analiza skuteczności pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego jako podstawowych usług rynku pracy. 

6)  Efektywność programów i inicjatyw na rzecz długotrwale bezrobotnych.

7) Prowadzenie wymaganej dokumentacji w jednostce i jej zgodność z instrukcją kancelaryjną.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem tematyki kontroli i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 6 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że zakres kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy został przyjęty. 

6. Ustalenie zakresu kontroli Zarządu Powiatu w zakresie sprawdzenia działań Zarządu Powiatu odnośnie niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia majątkowego przez Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Kowalu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy dodatkowo rozszerzać zakres kontroli?
Radny Marek Śledziński poprosił naczelnika Golasińskiego o dostarczenie ustawy o samorządzie powiatowym celem zapoznania komisji z art. 83 ust. 2. W trakcie sesji mecenas prosił, by był powiadomiony o terminie komisji. Dorze byłoby, gdy będzie posiedzenie zespołu kontrolnego, to żeby zaprosić na nie mecenasa. Członkowie zespołu kontrolnego powinni otrzymać pisma, jakie były kierowane do zarządu. 

Radna Janina Mierzwicka poinformowała, iż zakres kontroli jest ustalony uchwałą Rady Powiatu we Włocławku, która była podjęta w dniu 30 czerwca 2010 roku. Nie można zatem rozszerzać tematyki kontrolnej.  
Pan Marek Golasiński Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Organów Powiatu odczytał treść art. 83 sut. 2 ustawy o samorządzie powiatowym:
2. Jeżeli powtarzającego się naruszenia Konstytucji lub ustaw dopuszcza się zarząd powiatu, wojewoda wzywa radę powiatu do zastosowania niezbędnych środków, a jeżeli wezwanie to nie odnosi skutku - za pośrednictwem ministra właściwego do spraw administracji publicznej - występuje z wnioskiem do Prezesa Rady Ministrów o rozwiązanie zarządu powiatu. W razie rozwiązania zarządu, do czasu wyboru nowego zarządu, funkcję zarządu pełni osoba wyznaczona przez Prezesa Rady Ministrów.
Radna Jadwiga Fijalkowska stwierdziła, że jest przerażona do czego się zmierza. Czy późniejsze złożenie oświadczenia majątkowego przez pana Zielińskiego ma skutkować odwołaniem Rady? Czy ma być zarząd komisaryczny? 

Radny Marek Śledziński stwierdził,  że chciał, by komisja zapoznała się z treścią przepisu ustawy o samorządzie powiatowym. Niektórzy nie zdają sobie sprawy z powagi sytuacji. Wojewoda zarzuca radzie uchylanie się od zajęcia się sprawą. Radny nie mówi tego w złej wierze, tylko w dobrej. Podobnie, jak wypowiadał się na sesji, która odbyła się w miesiącu marcu br. Kontrolami powinna zajmować się Komisja Rewizyjna.  Należy wiedzieć o czym się rozmawia.
Radny Zdzisław Krzyżanowski powiedział, że na sesji radny Gołębiewski straszył odwołaniem zarządu. Jest to nieodpowiedzialność. Wojewoda otrzymał skargę od zatroskanego mieszkańca, która nie była podpisana i też miał termin przekazania skargi według właściwości 7 dni, a przekazał ją do Rady po 1,5 miesiącu czasu. Rada nie ucieka od tematu, zostanie przeprowadzona kontrola. 

Radna Jadwiga Fijałkowska  powiedziała, że pan Zieliński zachował się nagannie, bo w terminie nie złożył oświadczenia majątkowego. Nie znaczy to, że jest to tak drastyczne wykroczenie, które pociąga za sobą skutki natury finansowej, że Starostwo jest z tego powodu niewładne, nastąpiło jakieś sprzeniewierzenie. Jest to błąd człowieka, który niedawno został powołany na stanowisko dyrektora i miał miesiąc czasu od powołania, czas na złożenie oświadczenia. W ferworze zajęć, podjęcia nowej pracy okazuje się, że miesiąc czasu na złożenie oświadczenia, nie było wystarczające. Dyrektor zapomniał o tym terminie, a nikt o tym nie przypomniał.  Należy się zastanowić, czy jest to aż tak drastyczne przewinienie, by powoływać się na art. 83 ustawy o samorządzie powiatowym?   Prawo jest skonstruowane w taki sposób, by pewne przypadki indywidualnie rozpatrywać. Nie można wszystkich jednakowo traktować. Wielu urzędników mogłoby dziś nie zajmować stanowisk pracy. Wojewoda też jest człowiekiem i nie zawsze wykonuje wszystko dobrze.   

Radna Janina Mierzwicka powiedziała, że komisja nie patrzy na to, co ma rozstrzygnąć, tylko podejmuje dyskusje w innym temacie. Powiedziała, że przedmiotem postępowania jest przestrzeganie prawa. Komisja powinna się odnieść do tego, co należy zrobić. Nie należy mówić, czy pan Zieliński zrobił dobrze, czy też źle. Należy widzieć jedynie sprawę od wojewody. Już raz rada nie podeszła poważnie do sprawy skierowanej przez wojewodę. Wojewoda napisał pismo po raz drugi. Należy sprawę podjąć i rozstrzygnąć – czy zarząd zrobił czynności prawnie czy też nie. To, że radny poprosił o przeczytanie przepisu ustawy, to dobrze, bo należy być świadomym konsekwencji. 
Radny Zdzisław Krzyżanowski powiedział, że zgadza się z wypowiedzią radnej Mierzwickiej. Jest ustalony zakres kontroli i należy ją przeprowadzić. Należałoby się zastanowić, czy nie pójść trochę dalej i wnioskować, by wojewoda sprawdził wszystkich dyrektorów na terenie Powiatu Włocławskiego. Takie sytuacje miały miejsce w Brześciu Kuj., Izbicy Kuj. Jeżeli przestrzega się prawa, to należy przestrzegać je wszędzie. 
Radna Jadwiga Fijałkowska zapytała, czy to przypadek, że wśród osób, które nie złożyły oświadczenia majątkowego, wojewoda znalazł tylko jedną osobę – pana Zielińskiego? Czy ktoś doniósł do wojewody, że ta osoba złożyła oświadczenie po terminie? W taki przypadek radna nie wierzy. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że zespół kontrolny dokona kontroli zgodnie z tematyką przyjętą przez Radę Powiatu, tj.: 

sprawdzenie działań Zarządu Powiatu odnośnie niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia majątkowego przez Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Kowalu, czy Zarząd Powiatu podejmując sprawę wykonał wszystkie czynności przewidziane przepisami prawa, w tym wezwania organu nadzoru do wykonania dyspozycji wynikającej z art. 25 f ustawy o samorządzie powiatowym. 

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem tematyki kontroli i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki glosowania:

Za – 6 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła tematykę kontroli. 
7. Wyznaczenie zespołów kontrolnych do przeprowadzenia kontroli oraz ustalenie terminów kontroli. 

Przewodniczący Komisji ustalił następujące terminy i składy zespołów kontrolnych:
Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku – 22.07.2010 rok od godziny 830 

Skład zespołu kontrolnego: 

1. Pani Jadwiga Fijałkowska – Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego 

2. Pan Marek Góreczny – Członek Zespołu Kontrolnego 

3. Pani Ewa Kończyńska - Członek Zespołu Kontrolnego

4. Pan Zdzisław Krzyżanowski - Członek Zespołu Kontrolnego

5. Pani Janina Mierzwicka – Członek Zespołu Kontrolnego
6. Pan Jerzy Pawłowski – Członek Zespołu Kontrolnego

7. Pan Marek Śledziński – Członek Zespołu Kontrolnego 

Zarząd Powiatu – 22.07.2010 rok od godziny 1400 
Skład zespołu kontrolnego:
1. Pan Jerzy Pawłowski – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego 

2. Pan Marek Góreczny – Członek Zespołu Kontrolnego 

3. Pani Ewa Kończyńska - Członek Zespołu Kontrolnego

4. Pan Zdzisław Krzyżanowski - Członek Zespołu Kontrolnego

5. Pani Janina Mierzwicka – Członek Zespołu Kontrolnego
6. Pani Jadwiga Fijałkowska – Członek Zespołu Kontrolnego

7. Pan Marek Śledziński – Członek Zespołu Kontrolnego 
8. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy w tym punkcie porządku obrad radni chcieliby zgłosić wnioski, oświadczenia? 

Radni nie złożyli wniosków. 

9. Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad dokonał dnia 5 lipca 2010 roku o godzinie 1515 zamknięcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 

     Przewodniczący 

  Komisji Rewizyjnej 

Jerzy Pawłowski

           Sekretarz 

  Komisji Rewizyjnej 

 Jadwiga Fijałkowska  

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

Katarzyna Dąbrowska - Czerwińska   
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